СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2024 г.                                                                                         № 43/257
г. Рузаевка
О принятии органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2014 г. № 34/282,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Принять осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, указанных в приложении к настоящему решению, по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, указанных в приложении к настоящему решению.
3. Уполномоченным должностным лицам поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по решению вопроса, указанного в пункте 1 настоящего решения, сроком по 31 декабря 2027 г.
4.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия
                                       А.Б. Юткин
	Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

                                       В.П. Марчков

Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 26 декабря 2024 г.  № 43/257
Перечень
поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, которые передают часть полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
1. Архангельско-Голицынское сельское поселение

2. Болдовское сельское поселение

3. Красносельцовское сельское поселение
4. Левженское сельское поселение
5. Мордовско-Пишлинское сельское поселение
6. Пайгармское сельское поселение
7. Палаевско-Урледимское сельское поселение
8. Перхляйское сельское поселение
9. Плодопитомническое сельское поселение
10. Приреченское сельское поселение
11. Русско-Баймаковское сельское поселение
12. Сузгарьевское сельское поселение
13. Татарско-Пишлинское сельское поселение
14. Трускляйское сельское поселение
15. Хованщинское сельское поселение
16. Шишкеевское сельское поселение
17. городское поселение Рузаевка